OFÍCIO EXTERNO Nº 1176/2024 | PROCESSO Nº 37130/2024

Araucária, 19 de março de 2024.

Ao Senhor

BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal de Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a indicação nº 142/2024 PA 37310/24

Senhor Presidente,

Em resposta a indicação nº 142/2024, de iniciativa do Ben Hur Custódio de Oliveira, em

que solicitou as providências necessárias e estudo de viabilidade para que seja implementada a

medida de inclusão: PROCON EM CASA, para atendimentos a domicílio para pessoas com

deficiência e dificuldades de mobilidade,( PCD), idosos, gestantes, pessoas obesas e pessoas

acamadas, a Procuradoria Geral do Município - PGM -PROCON, discorreu acerca do relatório em

anexo.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa do

presente Ofício.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

VANDERLEI FRANCISCO DE OLIVEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 37130/2024
Assunto: Indicação nº. 142/2024.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 142/2024, de iniciativa do Vereador Ben

Hur  Custódio  de  Oliveira  que  solicitou  a  implantação  de  medida  de  inclusão  social

PROCON EM CASA,  para  atendimentos  a  domicílio  para  pessoas  com deficiência  e

dificuldades  de  mobilidade,  PCD,  idosos,  gestantes,  pessoas  obesas  e  pessoas

acamadas.

Informamos  que  o  Procon  já  disponibiliza  aos  consumidores

Araucarienses  esse  programa  desde  2023,  atendendo  a  domicílio  pessoas  com

mobilidade reduzida conforme elencado acima.

Agradecemos  à  iniciativa  do  Sr.  Vereador  tendo  em vista  a  grande

importância da Indicação e preocupação de implementar politicas públicas de inclusão

social e acessibilidade.

Sem mais para o momento, são essas considerações.

Araucária/PR, 18 de março de 2.024.

CLEBER SOCZEK DE SOUZA
Diretor Procon de Araucária/PR

 _______________________________________________________________________________1
Rodovia do Xisto, 5.815 – Sabiá – Araucária/PR          CEP: 83708-045            Tel. 0800-643-2834

procon@araucaria.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-175353-RIJRBQFEMBT-5 - Emitido por: CAROLINI MENDES ROMANO DE OLIVEIRA 02/04/2024 11:48:38 -03:00

Processo Nº 48892 / 2024 - [Tramitando]
Código Verificador: 26I2Z168
Requerente: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Detalhes: Indicação nº 142/2024
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS
Subassunto: OFÍCIO EXTERNO
Procurador: AMANDA VERHAGEM DE MOURA
Previsão: 19/03/2024

Anexos
Descrição Usuário Data
WhatsApp Image 2024-03-18 at 10.58.22.jpeg AMANDA VERHAGEM DE MOURA 19/03/2024
Resposta a Indicação 142_24.pdf AMANDA VERHAGEM DE MOURA 19/03/2024
Comprovante de Abertura do Processo - 1119559.pdf AMANDA VERHAGEM DE MOURA 19/03/2024
OFÍCIO_1176_2024 (1).pdf AMANDA VERHAGEM DE MOURA 21/03/2024

Histórico

Setor: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Abertura: 19/03/2024 11:10 Entrada: 19/03/2024 11:10:21

Usuário: AMANDA VERHAGEM DE MOURA Recebido por: AMANDA VERHAGEM DE MOURA

Observação: Indicação nº 142/2024

Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Saída: 21/03/2024 09:08 Entrada: 02/04/2024 11:48

Movimentado por: AMANDA VERHAGEM DE MOURA Recebido por: CAROLINI MENDES ROMANO DE
OLIVEIRA

Observação: Indicação nº 142/2024

Setor: CMA - GABINETE BEN HUR

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - GABINETE BEN HUR

Saída: 02/04/2024 11:48 Entrada:

Movimentado por: CAROLINI MENDES ROMANO DE
OLIVEIRA

Recebido por:

Observação: ENCAMINHO RESPOSTA À INDICAÇÃO Nº 142/2024